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Handlingsplan for Akershus Venstre 2015 - 2017 
 
Til Akershus Venstres årsmøte 7. – 8. februar 2015 

Utarbeidet av styret i Akershus Venstre på basis av Handlingsplanen 2013 – 2016 som ble vedtatt på 

Akershus Venstres årsmøte 9. – 10. februar 2013 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Forslaget til revidert handlingsplan innebærer små justeringer i forhold til forrige plan. Kvantitative 
mål er  justert i henhold til VHO sin langtidsplan og arbeidt med valget 2013. De kvalitative målene er 
som sist formulert i henhold til VHO sin nye handlingsplan som ble vedtatt av Venstres landsstyre i 
oktober og desember 2013. VHO sin handlingsplan er forpliktende for Venstres hovedorganiasjon, 
men også retningsgivende for fylkeslagene og lokallagene sitt arbeid. Hovedelementer fra VHO sin 
handlingsplan er derfor innarbeidet her.  
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1.0 INNLEDNING 
Handlingsplanen inneholder målsetninger og planer for fylkeslagets arbeid i perioden 2015-2017. 
Handlingsplanen er arbeidsdokument for fylkesstyret, og sendes ut til lokallagene som del av 
samarbeidet og informasjonsarbeidet. Akershus Venstres handlingsplan bygger på hovedelementene 
i VHO sin handlingsplan som ble vedtatt av Venstres landsstyre i oktober og desember 2013. 
 
Akershus Venstres handlingsplanen revideres årlig og skal gjelde for de påfølgende to valgene. 
 
Handlingsplanens formål er å være et verktøy som sikrer at Akeshus Venstres organisasjon styrkes på 
alle nivå, og gjennom dette sikrer at Venstre øker sin oppslutning og gjennomslagskraft.  
 

 
1.1 Politisk og Ideologisk grunnlag 
Venstre vil ha et liberalt Norge. Mer frihet og mer ansvar for den enkelte gir bedre fellesskap.  
Liberal politikk tar utgangspunkt i det enkelte mennesket. Sosialliberal politikk skal være et utålmodig 
arbeid for rettferdige løsninger som gir alle mennesker frihet. Økt frihet gir nye muligheter for 
menneskelig vekst og et varmere samfunn. Samtidig må vi kontinuerlig videreutvikle og forsterke de 
viktige felles spillereglene som gjør friheten, ansvaret og solidariteten i samfunnet reell. 
 
Dette er Venstres grunnidé: Personlig frihet og sosialt ansvar. 
 
Venstres ideologiske grunnsyn og viktigste prinsipper defineres gjennom Venstre prinsipprogram, sist 
vedtatt av Venstres landsmøte, 14. april 2007. 
 
 
1.2 ORGANISATORISK VERDIGRUNNLAG 
Venstre skal praktisere en organisasjonskultur med basis i sitt ideologiske verdigrunnlag. Menneskers 
forskjellighet skal respekteres, holdninger skal være preget av toleranse.   
Venstre er uavhengig av særinteresser. Partiorganisasjonen skal vise den samme respekt ovenfor alle 
som ønsker oppmerksomhet om sine saker og interesser.  
 
Venstre skal være et åpent politisk parti. Organisasjonen skal i alle ledd være preget av åpenhet for 
nye ideer og tiltak, og medlemmene skal oppleve at de er mennesker med viktige bidrag.  
 
Venstre skal være preget av en inkluderende kultur.  Demokratiske prosesser og vedtatte 
programmer skal respekteres i det daglige arbeidet. Alle medlemmer skal informeres godt om 
partiets arbeid og så langt det er praktisk mulig tas med på råd. Tillitsvalgte skal bruke media 
offensivt, slik at partiets velgere gjøres kjent med partiets vurderinger i den aktive 
samfunnsdebatten. 
 

2.0 STÅSTED 2015 
 
2.1. OPPSLUTNING OG EGNE RESSURSER  
Ved stortingsvalget i 2013  hadde Venstre en oppslutning på 5.2  % på landsbasis. I Akershus fikk  
Venstre 6,3 % - en fremgang på 1,4 % fra 2009. Det utgjør 20.217 stemmer i Akershus og med en 
velgerdeltakelse på hele 81,7 %, fikk Akershus V en oppslutning på 5,15 % av elektoratet mot hhv 
6,57 % i Oslo og 4,96 i Sogn og Fjordane. Oslo og Sogn- og Fjordane hadde hhv 8,2 % og 6,3 % 
oppslutning. Akershus bidrar med 13,6 % av Venstres nasjonale oppslutning og gir viktige bidrag til at 
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vi kommer over sperregrensa denne gangen, og går fram hele 7 mandater til totalt 9 hvorav 5 er 
utjamingsmandater.  
 
God valgoppslutning gir seg utslag i en dårligere prosentvis oppslutning for Venstre, fordi Venstre har 
liten andel "hjemmesittere".   
 
Akershus Venstre har et sekretariat bestående av en fylkessekretær i 50 % stilling. Fylkessekretærn 
arbeider både for fylkeslaget og fylkestingsgruppa.  Det er fem personer som er heltids politikere for 
Venstre i Akershus: En ordfører (Hurdal), to varaordførere (Nittedal og Skedsmo), gruppeleder/ 
hovedutvalgsleder i fylkestinget samt en stortingsrepresentant. 
Etter et år med medlemsvekst i 2012, falt medlemstallet i 2013 til 762 i 2015 økte igjen 
medlemsmassen, ved utgangen av året var det 820 medlemmer. Vi har et korps av entusiastiske 
tillitsvalgte og eksisterende politikere, utgangspunktet for videre vekst er derfor godt. 
 
2.2 BEGRENSNINGER OG UTFORDRINGER 
Akershus Venstre har begrensede personalressurser (50% stilling) og kun 5 heltidspolitikere. Det gjør 
at det ligger utfordringer og muligheter i å utvikle forholdet mellom kompetanse, ressuser og roller 
blant medlemmene, de tillitsvalgte og de folkevalgte. Det er i dynamikken mellom disse ulike 
gruppene Akershus Venstre kan vokse, sette dagsorden og bidra politisk lokalt og nasjonalt. 
 
Det er også spennende, men samtidig utfordrende å ta i mot og engasjere nye medlemmer på en god 
måte.  
 

3.0 HANDLINGSPROGRAM 2015 – 2017 –  MÅL OG  STRATEGIER 
 
3.1 MÅL 
Etter Stortingsvalget 2025 skal Venstre være etablert som ett av de 3-4 største partiene, med en 
oppslutning på rundt 15%. Fram mot 2025 skal Venstre fremstå som et tydelig liberalt folkeparti som 
gir gode politiske løsninger på problemer som folk opplever i hverdagen. Venstre skal – i media og 
opinion – knyttes til sitt slagord om å sette folk først gjennom de politiske og 
kommunikasjonsmessige valgene vi gjør. Det samme gjelder den sosiale profilen som knytter det 
liberale verdiståstedet til det å bry seg om mennesker. Venstre skal i 2025 ha oppnådd økt 
sakseierskap på de fire hovedprofilområdene skole, miljø, verdiskaping og velferd. På minst to av 
disse – skole og miljø – skal vi ha størst tillit blant partiene. På de øvrige skal vi være blant de 3-4 
beste partiene. Disse målene kan nås med godt arbeid, god politisk strategi og en dose flaks. Det vil 
blant annet kreve: 
 

 Systematisk arbeid med å knytte sakseierskap til saker som føles relevante i større deler av 
befolkningen 

 Systematisk arbeid med politikkutvikling, særlig innen kjernesakene 

 Kontinuerlig bygging av partiets profiler slik at de oppfattes som politiske ledere, nasjonalt og 
lokalt 

 En større medlemsorganisasjon med flere medlemmer 

 En større andel medlemmer som aktiviserer seg og forblir aktive, enten med lokalpolitikk 
eller med nasjonalt politisk arbeid, eller med organisasjonens øvrige utviklingsarbeid 
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3.1.1 OPPSLUTNING  
Systematisk organisasjonsbygging og profilbygging vil kunne løfte resultatene valg for valg, men vil 
også være avhengig av politiske konjunkturer og tilfeldigheter i valgkampen. Et større – og potensielt 
mer varig – hopp i oppslutning vil trolig bare komme av at Venstre gjør et innhogg i et nytt 
velgersegment. Gjennomføringskraft i fylket, samt gode posisjoner rundt i lokallagene gjør at 
Akershus Venstre har et mål om å oppnå 10% ved lokalvalget. 
 

 Lister i alle kommuner, og mer stabile lister i enkelte utsatte større kommuner 

 Økt og målrettet innsats i større kommuner over hele landet 

 En systematisk og grundig skolering av listekandidater og lokale tillitsvalgte etter modell fra 
LPN i 2010-2011 

 Tidlig kampanjeforberedelse gjennom kampanjevirksomhet i hele organisasjonen mellom 
valgene, og gjennom forbedring av systematikken rundt eksisterende kampanjeformer som 
husbesøk 

 God informasjonsflyt i hele organisasjonen og tett oppfølging av fylkeslag og lokallag om 
milepæler og rutiner 

 En førstelinjetjeneste som håndterer henvendelser ressurseffektivt, og en medlemsservice 
som følger opp medlemmer gjennom ulike faser av medlemskapet 

 En inkluderende organisasjonskultur der organisasjonen benytter seg av verdifull 
kompetanse blant medlemmene, både politisk, organisatorisk og informasjonsmessig 

 En tidlig utarbeidet valgkampplan som følges opp i alle ledd av organisasjonen og en 
koordinert politisk og organisatorisk ledelse 

 
2015: Lokalvalget 10% 
2017: Stortingsvalget 9,0% 
 
3.1.2 ORGANISATORISK 
Medlemsutvikling: Det skal fortsette å være netto økning i betalende medlemmer hvert år i  
planperioden, og Akershus Venstre skal bli det nest største fylkeslaget i Venstre målt i antall 
medlemmer.  
 
Skolering : Alle medlemmer skal ha tilbud om venstre-skolen. Venstre-skolen skal tilbys 2-3 ganger 
per halvår. Akershus Venstre skal hvert år sende minst én person på kurs for å bli kursholder for 
Venstreskolen. Alle lokallag sender minst en representant på lokalpolitisk nettverk 6.- 8. mars og juni 
2015. I mars skal lokallagsleder, toppkandidater og webredaktører prioriteres. 
       
Reisevirksomhet: Alle lokallag skal få tilbud om besøk fra fylkesstyret, medlemmer av 
fylkestingsgruppa eller stortingsrepresentant. 
 

3.1.3 KOMMUNIKASJONSMÅL 
Det overordnede målet i vår kommunikasjon er gjennom alle aktiviteter og på tvers av alle 
politikkområder og medier posisjonere Venstre som et liberalt parti som assosieres med følgende 
verdier:  
 
Fremtidsrettet, nytenkende, inkluderende, tolerant, rettferdig og ansvarlig     
 
Valgkamputvalg og fylkesstyret definerer tallfestede mål for synlighet i media som både innebefatter 
antall redaksjonelle medieoppslag, antall leserinnlegg og daglige oppdateringer i sosiale medier. 
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3.1.4 KAMPANJER 
Alle lokallagene i Akershus skal delta aktivt i nasjonalt initierte kampanjer hvert år. 
 
 

3.2 STRATEGI 
For å nå disse målene arbeider fylkesstyret etter tre strategier, som henger sammen med hverandre: 
å styrke organisasjonen og lokallagene i hele Akershus 
å sørge for at det arbeides godt med politikkutvikling i hele organisasjonen, lokalt og på fylkesnivå.  
å kommunisere politikken på en måte som gjør at sammenhengen mellom Venstres ideologi og 
politikk synliggjøres og klargjøres for velgerne. 
 

3.2.1 ORGANISASJON 
En sterk og god organisasjon fremmer trygghet, stolthet, begeistring og motivasjon i det politiske 
arbeidet, og er en forutsetning for å lykkes med det politiske arbeidet. 
 

3.2.1.1 INTERN KOMMUNIKASJON 
Digital kommunikasjon skal være den nest viktigste kommunikasjonsformen internt i Venstre. Bare 
det fysiske møtet skal være viktigere.  
 
Informasjon og kommunikasjon internt i fylkeslaget skal foregå på to måter: E-post til lokallagene/  
nyhetsbrev direkte til medlemmene og informasjon på fylkeslagets nettsider 
www.venstre.no/akershus.   
 
Sosiale medier skal brukes aktivt og strategisk både for å spre informasjon til egne medlemmer og til 
å spre Venstres budskap til velgere. 
 
Opplæring i bruk av Venstres ulike digitale kommunikasjonskanaler skal inngå i venstre-skolen, og 
tilbys til deltakerne i Lokalpolitisk nettverk. Fylkessekretæren gir på forespørsel opplæring i bruk av 
publiseringsverktøyet til lokallagenes hjemmesider til alle lokallag som ønsker det. 

 
 
3.2.1.2 MEDLEMSPLEIE 
Lokallaget har ansvar for å ha rutiner som sikrer personlig kontakt med alle nye medlemmer snarest 
mulig etter innmelding. I tillegg skal fylkesstyret etterstrebe at styreleder eller stortingsrepresentant 
tar kontakt med alle nyinnmeldte medlemmer. 
 
Alle medlemmer skal ha mulighet til å engasjere seg både organisatorisk og politisk, fra 
lavterskeltilbud som Venstre – skolen, deltakelse i medlemsmøter med politisk innhold, politiske 
debatter, til å selv være kandidater til organisatoriske og politiske verv.  
 
3.2.1.3 SKOLERING / BYGGE KANDIDATER 
Gjennom systematisk arbeid skal Akershus Venstre få fram tydelige kandidater som kan synliggjøre 
en klar Venstre-profil. Dette skjer gjennom skoleringstiltak som Venstre-skolen, temamøter og 
lokalpolitisk nettverk, men også gjennom utvikling av en organisasjonskultur der organisatoriske og 
politiske talenter i lokallagene blir sett og blir gitt utfordringer og oppgaver i fylkeslaget som de lærer 
av og vokser på. 
  

http://www.venstre.no/akershus
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Opplæringsansvarlig (VO-leder) sitter i fylkesstyret. Akershus Venstre tilbyr jevnlig skolering i form av 
Venstreskolen trinn I og II. Akershus Venstre samarbeider også med Oslo Venstre i forhold til 
organisering av kurs, og medlemmene i Oslo og Akershus kan delta på kurs i begge fylkene. Slik får vi 
sammen et godt tilbud gjennom hele året.  Det tilbys også opplæring i og debatt rundt konkrete 
politiske saker på temamøter som fylkeslaget arrangerer. Lokalpolitisk nettverk er et 
hovedsatsingsområde både i forhold til å bygge organisasjon og i forhold til å skolere kandidater i 
ideologi og politikk. 
 
3.2.1.4 STYRKE LOKALLAGENE 
Akershus Venstre vil gjennom skolering og oppfølging av lokallagene arbeide for at lokallagene 
funger godt organisatorisk, har gode kommunikasjonsrutiner internt og eksternt og driver lokal 
politikkutvikling. Alle lokallag som ønsker det skal få besøk av representanter fra fylkesstyret, 
fylkestingsgruppa og toppkandidater til stortingsvalget. Fylkeslaget vil stimulere til regionvise 
lokallagssamarbeid. Lokallagenes formelle ansvar og plikter er beskrevet i Venstres 
organisasjonshåndbok. 
 
3.2.1.5 SAMARBEID MED SIDEORGANISASJONENE 
Flere tiltak bør være fellesprosjekter mellom Akershus Venstre og Akershus Unge Venstre, og 
rekruttering bør i større grad bør gå på tvers av organisasjonene. Akershus Venstre vil søke et tett 
samarbeid med Akershus Unge Venstre både i forhold til møteplasser, programarbeid og for å få 
unge kandidater på Venstres lister. Akershus Venstre vil sammen med Liberale studenter fortsette 
arbeidet for å få stiftet lokallag av Liberale Studenter ved Norges miljø- og biovitenskaplige 
universtiet og på Høgskolen i Akershus. Akershus Venstre vil opprettholde delt fylkessekretærstilling 
mellom Akershus Venstre og Unge Venstre. Akershus Venstre vil i 2015 gjøre forsøk på å etablere et 
fungerende Venstrekvinnelag i Akershus. 

 
3.2.2 POLITIKKUTVIKLING 
Etter et godt valgresultat vil det oppstå en forventning om at organisasjonen og ressursene i 
medlemsmassen involveres mer i politikkutviklingsprosessene. I tidligere stortingsperioder har 
politikkutviklingen i hovedsak foregått i regjeringsapparatet eller i stortingsgruppen. 
Generelt har Venstre mye å hente på å spille mer på ressursene som finnes blant sine egne 
medlemmer. Vi har en høyt utdannet medlemsmasse med stort innslag av akademikere og 
fagpersoner. Mange vil reservere seg mot å være tilknyttet et formelt partiorgan, men er villige til å 
bidra med kronikker, utredninger og debattmøter. 
 
Venstre skal: 

 Gjøre kompetansedatabasen i medlemsregisteret kjent blant medlemmene, og benytte den 
til kompetansekartlegging og bruk i politiske prosesser. 

 Støtte opp under frie initiativer til liberal idédebatt og politisk nettverksbygging, som for 
eksempel Sosialliberalt forum. 

 Bruke en større del av hovedstyrets møtetid på politikkutvikling og kompetanseheving på 
definerte politiske områder. 

 
3.2.2.1 MØTEPLASSER FOR MEDLEMMER 
Fylkeslaget skal jevnlig arrangere og legge til rette for medlemsmøter, åpne møter, kurs og andre 
samlinger hvor medlemmer fra ulike lokallag kan treffes for å bli kjent, diskutere aktuelle politiske 
saker og dele erfaringer fra politisk arbeid.  Fylkeslaget vil også ta initiativ til å gjennomføre 
temabaserte politiske verksteder som ledd i vårt kontinuerlige arbeid med å videreutvikle vår 
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politikk. I tillegg vil fylkeslaget forsøke å åpne opp nye muligheter for medlemmer som ønsker å delta 
i sentralt arbeid med politikkutvikling.  

 
4.2.2.2 LOKALLAGENE, HOVEDSTYRET OG FYLKESSTYRET 
Hovedstyret har en koordinerende rolle i forhold til å sørge for at lokallag og ressurspersoner som 
arbeider med samme saksfelt får anledning til å jobbe sammen og lære av hverandre.  I hovedstyret 
behandles forslag til politiske uttalelser i forkant av fylkesårsmøter, landsstyremøter og landsmøter. 
Fylkesstyret har ansvar for å behandle politiske dokumenter som kommer fra VHO, og at disse 
forankres hos lokallagene gjennom hovedstyret, samt å komme med egne uttalelser i dagsaktuelle 
saker. Hovedstyret og fylkesstyret samarbeider tett med fylkestingsgruppa og stortingsgruppa. 

 
4.2.2.3 FYLKESÅRSMØTET 
Fylkesårsmøtet er arena for politikkutvikling både i forbindelse med behandling av 
stortingsvalgprogram og fylkestingsvalgprogram, men også i form av forslag som kommer fra 
medlemmer og lokallag. Fylkesårsmøtet skal være sosialt og legge til rette for skolering og 
kommunikasjon mellom lokallag. 

 
4.2.3 KOMMUNIKASJON 
Å vinne velgernes tillit handler mye om god kommunikasjon som både er lyttende, klargjørende og 
overbevisende – og som over tid tegner et konsekvent og forutsigbart bilde i velgernes bevissthet om 
hva Venstre står for. Integriteten i vår samlede kommunikasjon er helt avgjørende for å bygge økt 
tillit blant velgerne.  
 
For å styrke integriteten i vår kommunikasjon med velgerne i Akershus vil fylkeslaget legge vekt på å 
fremme kommunikasjon som konsekvent speiler Venstres verdibegreper: Liberal, Fremtidsrettet, 
Nyskapende, Inkluderende, Tolerant, Rettferdig og Ansvarlig 
 
For å få større gjennomslag blant velgerne er det også viktig at vi våre budskap oppleves som 
relevante blant tilstrekkelig mange, at innholdet er troverdig og ansvarlig, og at budskapet fremføres 
med glede, glød og begeistring. 
 
 
På vegne av styret 
 
Eirik Trygve Bøe 
Organisatorisk Nestleder 
 


